ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор №___

 выполнения работ

г. Санкт-Петербург

 «___» ____________ 2011 г.

_______________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице________________ действующего на основании ____________, с одной стороны, и открытое акционерное общество «Санкт-Петербургское морское бюро машиностроения «Малахит» (ОАО «СПМБМ «Малахит), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заместителя генерального директора по экономике и финансам Кота Андрея Георгиевича, действующего на основании доверенности №7/11 от 07.02.2011г, с другой стороны, совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство, выполнить своим иждивением (из своих материалов, собственными средствами) ремонтные работы  далее Работы,  помещения, по адресу ул.Фрунзе д.18, далее Объект, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1) и Сметой (Приложение №2), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Общая цена Договора составляет _________рублей (_______), в том числе НДС _________ рублей (___________), в соответствии с итоговым протоколом №_____ от _____ по проведению торговой процедуры №_____ от ____.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

4.1. Выполнить Работы, указанные в п.2.1 настоящего Договора и сдать Заказчику по акту приемки выполненных работ по форме КС-2.

4.2. Обеспечить качество выполнения Работ и качество используемых материалов (оборудования) в соответствии с требованиями, установленными Техническим заданием (Приложение №1), а так же действующими нормами и техническими условиями.
4.3. Согласовать с Заказчиком порядок ведения Работ и обеспечить его соблюдение.

4.4 Предоставить Заказчику за 5 рабочих дней до начала Работ списки работников для оформления пропусков на Объект. Не допускать при ведении Работ на Объекте иностранных работников.
4.5. По завершении Работ за 5 рабочих дней до момента приемки Работ предоставить Заказчику 3 (три) полных комплекта исполнительной документации (акты на скрытые работы, исполнительные схемы на электромонтажные работы) с письменным подтверждением соответствия переданной документации фактически выполненным работам.

4.6. Нести полную самостоятельную ответственность за соблюдением норм и правил охраны труда, техники безопасности, пожарной и экологической безопасности, а также пропускного и внутриобъектного режима, установленного на Объекте.

4.7. С момента начала Работ и до их завершения вести журнал производства работ. Форма журнала должна соответствовать типовой межотраслевой форме N КС-6, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 N 71а. Каждая запись в журнале должна подписываться уполномоченными представителями Подрядчика и Заказчика.

4.8. Иметь все необходимые допуски на выполнение данных видов работ.

4.9. Информировать Заказчика о заключении договоров подряда при необходимости их заключения с субподрядными организациями, имеющими требующиеся  допуски и лицензии.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

5.1.  Создать Подрядчику необходимые условия для выполнения Работ.

5.2. Передать в течении 3-х рабочих дней с момента подписания Договора исходные данные, необходимые для выполнения Подрядчиком Работ.

5.3. Осуществлять технический надзор за ведением Работ.

5.4. Осуществить приемку Работ и контроль за соответствием выполненных Работ требованиям Технического задания (Приложение №1).

5.5. Проверить в течение 5-и рабочих дней исполнительную документацию по фактически выполненным Работам согласно п.4.5, подписать акты приемки выполненных работ или направить Подрядчику мотивированный отказ в их подписании.

5.6. Принять и оплатить выполненные Работы в сроки и на условиях, предусмотренных Договором, а при обнаружении недостатков во время приёмки Работ немедленно заявить об этом Подрядчику с направлением письменных замечаний.

5.7. Подписать акт приемки выполненных работ в течение 3-х рабочих дней после приемки выполненных работ, либо при наличии замечаний, в течение 3-х рабочих дней после их устранения Подрядчиком.
5.8. Оплатить работы в течение 5 рабочих дней после подписания акта приемки выполненных работ.

6. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

6.1. Начало выполнения Работ – через 5 рабочих дней после подписания Договора, окончание  выполнения Работ - ________.

7. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

7.1. Основанием для оплаты фактически выполненных Подрядчиком Работ являются акты приемки выполненных работ по форме КС-2, справка по форме КС-3 о стоимости фактически выполненных Работ, счет-фактура.

7.2. Оплата выполненных Работ производиться в течение 5 рабочих дней после подписания актов приемки выполненных работ по фактически выполненному объему, по счету Подрядчика.

 Датой оплаты является дата списания денежных средств со счета Заказчика.
8. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ

8.1. В целях оперативного решения вопросов, связанных с выполнением Работ по настоящему Договору, Заказчик назначает лиц, уполномоченных от имени Заказчика осуществлять контроль за выполнением Работ, в соответствие с законодательством и условиями настоящего Договора.
8.2. Подрядчик назначает на Объекте лицо (с выдачей ему доверенности), уполномоченное от имени Подрядчика непосредственно взаимодействовать с уполномоченными представителями Заказчика, осуществлять непосредственное руководство выполнением Работ, а также выполнять иные функции, предусмотренные обязательствами Подрядчика в соответствии с положениями настоящего Договора.

8.3. На все ввозимые материалы и оборудование Подрядчик  перед завозом на Объект предъявляет Заказчику все необходимые сертификаты, технические паспорта и другие документы, в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение №1) удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов и т.п. должны быть предоставлены Заказчику за 2 дня до завоза. В случае несоответствия ввозимых материалов и оборудования требованиям Технического задания (Приложение №1), такие материалы и оборудования на Объект не допускаются.

8.4. Упаковка, в которой отгружаются материалы и оборудование, должна соответствовать требованиям стандартов к упаковке и, при условии надлежащего обращения с грузом, обеспечивать его сохранность во время транспортировки, перегрузов и хранения. Материалы и оборудование в поврежденной упаковке на Объект не допускаются.

8.5. Все шумные работы (свыше 60 децибел) по данному Договору Подрядчик производит после 17 часов 30 минут и в выходные дни.

8.6. Уборка на местах производства Работ производится Подрядчиком самостоятельно и ежедневно.

8.7. Подрядчик несет ответственность за сохранность всех поставленных материалов, оборудования  и инструментов.

8.8. Выполнение Работ на Объекте в стесненных условиях  не является основанием для не выполнения условий Договора.

8.9. При исполнении Договора Заказчик по согласованию с Подрядчиком имеет право изменить объем Работ, но не более чем на десять процентов, в случае выявления потребности в дополнительных объемах, или при прекращении потребности в части работ, предусмотренных Договором.
9.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений (наводнение, землетрясение), а также военных действий, решения органов государственной власти и управления, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на неисполнение настоящего Договору. При этом срок действия Договора отодвигается соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.

9.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору.

10. ГАРАНТИИ ПОДРЯДЧИКА

10.1. Подрядчик несет ответственность за выполнение Работ в соответствии с Законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

10.2. Подрядчик гарантирует своевременное (в течении 5 рабочих дней) устранение недостатков, выявленных при приемке Работ.

10.3. Гарантийный срок при нормальной эксплуатации Объекта и входящих в него систем, оборудования, материалов и работ составляет 5 лет с даты подписания Заказчиком акта приемки выполненных работ по всему объему Работ, определенному Договором.

10.4. Если в течение гарантийного срока выявится, что выполненные Подрядчиком Работы или отдельные части Работ имеют замечания которые являются следствием ненадлежащего выполнения Подрядчиком принятых на себя по настоящему Договору обязательств, то Заказчик составляет рекламационный акт, в котором фиксируется наличие замечания или недостатка, дата его обнаружения и дата его устранения, который подписывается Подрядчиком в течении 3 рабочих дней.
10.5. В случае если Подрядчик откажется от подписания рекламационного акта, окончательным документом по установлению причин замечаний является акт экспертизы, составленный независимой экспертной организацией. Акт экспертизы признается окончательным и не оспаривается. Оплата расходов, связанных с проведением экспертизы, осуществляется виновной стороной.
11. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда, кроме случаев, прямо указанных в настоящем Договоре.

11.2. Заказчик вправе в любое время до сдачи ему окончательного результата Работ отказаться от исполнения Договора, уплатив Подрядчику за фактически выполненные работы.

12. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

12.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством РФ.

12.2. Каждая Сторона должна исполнять свои обязательства, вытекающие из Договора, надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в выполнении своих обязательств по Договору.

12.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

12.4. При нарушении Подрядчиком Договорных обязательств Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты штрафных санкций:

12.4.1. За несвоевременную сдачу работ по акту приемки выполненных Работ в сроки, предусмотренные настоящим Договором, по вине Подрядчика - пеню в размере 0,1% от сметной стоимости этапа за каждый день просрочки, но не более 10% от сметной стоимости.

12.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

12.6. Обязательства Заказчика по Договору считаются исполненными после подписания акта приемки выполненных работ по всему объему и оплаты выполненных Работ.

12.7. Обязательства Подрядчика по Договору считаются исполненными после подписания акта приемки выполненных работ по всему объему и истечения гарантийного срока согласно п.10.3.

13. АРБИТРАЖ

13.1.Все споры и (или) разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.

13.2.В случае, если Стороны не придут к соглашению, то все споры и разногласия подлежат разрешению в арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, установленном  действующим законодательством Российской Федерации.

14. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

14.1. Все дополнения и изменения к Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами. Все дополнения и изменения к Договору являются его неотъемлемой частью.

14.2. Все извещения либо уведомления должны производиться Сторонами в письменном виде, если иное прямо не предусмотрено Договором, по почте заказной корреспонденцией, либо нарочным с обязательной распиской в получении по адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре, либо под расписку путем передачи уполномоченным представителям Сторон на объекте.

14.3. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

14.4. Ниже перечисленные Приложения являются неотъемлемой частью Договора:

Приложение №1: Техническое задание.

Приложение №2: Смета.

15. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ

15.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

15.2. Настоящий Договор подписан в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

16. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ОАО “СПМБМ “Малахит”

Юридический адрес:  196135, СПб,
ул. Фрунзе, д.18

ИНН 7810537540 КПП 783450001
Расчётный счёт № 40702810915000003911 Наименование банка: Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге г.Санкт-Петербург

к/с 30101810200000000704 БИК 044030704
ОКПО 07519455

ОКВЭД 73.10
	ПОДРЯДЧИК

Место нахождения  (юридический адрес)

Почтовый адрес:

ИНН   КПП

ОКПО ОКВЭД

Наименование банка

р/сч

к/сч

БИК

17. ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

ОАО «СПМБМ «Малахит»

____________ А.Г.Кот
 «   »__________ 2011 г.

М.П
	ПОДРЯДЧИК

_________________

«  »___________2011 г.

М.П.

PAGE
5